MATHEUS C

Verea

Câmara Municipal de Ibi inga

_rafrtai:(_.--yariowaidoc, 	111111111111111111111111

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 72/2020
Data: 14 01 2020 Horário: 09:41

Legislativo - IND 21/2020

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de criar mais vagas de estacionamento

ou estacionamento rotativo defronte às repartições públicas.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Defronte às repartições públicas é muito difícil encontrar estacionamentos,

principalmente em locais de atendimento médico, como Santa Casa e Postos de Saúde, tendo o

motorista que estacionar longe, dificultando a locomoção até o lugar.

Assim, solicito que o setor competente realize um estudo em relação ao aumento de vagas ou

implante o estacionamento rotativo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1